[bookmark: sub_1]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23.11.2023                                                                                            № 161

	Об установлении платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования Октябрьское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Октябрьское Вязниковского района, рассмотрев ходатайство ООО «ЖЭК «Никологоры», Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское  Вязниковского района  р е ш и л:
1. Установить размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества   для нанимателей и собственников жилых помещений в многоквартирных домах  на территории  муниципального образования Октябрьское за 1 кв. м. общей площади в месяц:
1.1. В жилых домах, имеющих все виды благоустройства, кроме горячего водоснабжения – 19 руб.46 коп.;
1.2.  В  жилых домах  с частичным  благоустройством -  19 руб. 43 коп.;
1.3. В жилых домах без благоустройства  - 19 руб. 13 коп.
2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское  от 25.11.2022  года № 69 «Об установлении платы за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в непосредственной форме управления на территории муниципального образования Октябрьское» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования в газете «Маяк» и не ранее 01 января 2024 года.

Глава муниципального образования,
председатель Совета народных депутатов                                          Е.В. Монакова